CJYKBEH I'JIACHUK HA ONMIUTUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.2 [At/Dt.

.Bp3 ocHoBauJieH50
J13aKoHOT3a/I0Ka/IHaTacaMmoytpaBa(“Ciayk6eHBeCHUKHA
M” “6p.5/02) KaKo u YJieH 87 CTaB
JonCratyToTHaOnmtuHatallebap (“Cayx6eHriacHUKHA
JmmTuHaTa” 6p.27/23,38/24,45/24),
‘pamoHavanHuKoTHaOnmTHHaTalebapioHece:

3 AKJIY Y0 K
3A OBJABYBAIGE HA PE IIE HU E
3A U3B0P HA ITPETCEJATEJI U YWIEHOBU HA
KOMUCHUJATA 3APUHAHCUN, U BYLIET

.E OBJABYBApeiieHueTo 3a u360p Ha mpeTceaares U
[JIEHOBM Ha KoMHcHjaTa3zapuHAHCHH, OYIIeT ,JJOHECEHO
Jit CoBeToT Ha OnmTHuHaTa Ha
'TagTOpaTaceAHUIIa0Ap»kaHaHaleH14.11.2025ro0,.

Bp. Nr. 09-690/1
17.11.2025ropa.viti
Jeb6ap/Dibér

I'pasoHaya/THUK

18.11.2025 ctp/1

Némbéshtetjeténenit
Gazetazyrtare e
téStatutitté Komunés
38/24,45/24),

KryetariiKomunésDibérsolli:

50téLigjitpérvetadministriminlokal (
RM ” nr. 5/02) sidhenenit 87 paragrafi :
Dibér (“ KumtesazyrtareeKomunés ” nr.27/23

K ON KL UZ IO N
PERSHPALLJETEAKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT DHE ANETAREVE TE KOMISIONIT
PER FINANCA, DHE BUXHET

SHPALLET
aktvendimipérzgjedhjetékryetaritdheanétarévetékomisionitpérfinanca
buxhet ,miratuarngaKéshilliiKomunésnéseancén e 2- dyt

dt.14.11.2025.

OMNIITHUHA IEBAP KOMUNA DIBER
Kryetari,
Fisnik Mela c.p.d.v.



CJYKBEH I'JIACHUK HA ONMIUTUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.2 [At/Dt.

2.Bp3 OCHOBa4JIeH 32 CTaB

O,Z[3aKOHOTBafIOKaI[HaTaC&IMOYI'IpaBa

(“Cnyx6enBecHukHa PM” 6p. 5/02), kako U 4JieH

59oaCraryroTHaOmuTuHaTa/lebap

("Cnyx6enrnacHukHaOnimtTuHaTa "6p. 27/23, 38/24,
45/24),CoBeToTHaonmrrHaTa/ebapHaBTOpaTace JHUIL

aoapxkaHaHaaeH14.11.2025roa. moHece:

PEIMEHMWE
3A U3B0OP HA ITPETCEJATEJI U YWIEHOBU HA
KOMUCHUJATA 3APUHAHCUN, U BYLIET

1.Bo KOMHUCHjaTazapUHAHCHUY,
nOylleTKaKoNoCcTojaHaKoMuUcHjanprCoOBeTOTHAONIUTHH

atra/lebapcenusbupaar:.

3a npeTcenarTeJ
Kpenap CioBa
3a WiIeHOBHU
Adpum KpkyTu
Banpapun Jlenuimmn
Jprum Kaja
Cusiac Mycainocku

3.0Ba peuieHde BJleTYyBa BO CWJia CO JEeHOT Ha
JIOHECYBameTO U Ke ce 06jaBu Bo ,,CIy»KO€H IJIACHUK Ha

OnmrTuHaTa,,

Bp. Nr. 08-674/3
14.11.2025roa.viti
Jeb6ap/Dibér

18.11.2025 ctp/2

Némbéshtetjeténenit 32 paragrafi

2

téLigjitpérvetqgeverisjelokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr.

5/02), sidhenenit 59

téStatutittékomunés

("Kumtesazyrtare e Komunés"nr.27/23, 38/24, 45/24 ),
KéshilliikomunésDibérnéseancén e dyté dt. 14.11.2025

vendosi :

AKTVENDIM

PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT DHE ANETAREVE TE

KOMISIONIT PER FINANCA, DHE BUXHET

1. Nékomisioninpérfinanca,
dhebuxhetsikomisionipérhershémpranéKeéshillitté
komunés Dibér zgjidhen:

Pér Kryetar
-Krenar Slova
Péranétaré
- Afrim Krkuti
- Valdrin Delishi
-Drgim Kaja
- Silas Muslioski

3Ky aktvendimhynnéfuqiditén e miratimitdhe
téshpalljetné “Kumtesénzyrtareté Komunés”

COBET HA OIIITHUHA KESHILLI I KOMUNES
IIpercepares, Kryetari,
Afrim Krkutic.p.d.v.

do



CJY>KBEH I/TACHUK HA ONMIITHMHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.2 Jr/Dt. 18.11.2025 ctp/3

ocHoBawien50 Némbéshtetjeténenit 50téLigjitpérvetadministriminlokal (“ Gazetazyrta
(OHOTBafIOKaJ'IHaTacaMoyr[paBa(“Cf[y}K6EHBeCHI/IKHa RM” nr. 5/02) sidhenenit 87 paragrafi 3 téStatutittéKomunés Dibé
“6p.5/02) Kako U YJieH 87 crap KumtesazyrtareeKomunés ” nr.27/23, 38/24, 45/24 ),
ratyToTHaOmuTrHata/lebap (“Cayx6eHrsacHukHa KryetariiKomunésDibérsolli:
nHaTa” 6p.27/23,38/24,45/24),
yHavyasTHuKoTHaOnmtuHata/ebapioHece:

K ON KL UZ I0 N

3 AKJIY Y0 K PER SHPALLJETEAKTVENDIM
3A OBJABYBAILEHAP EIl EH U E PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT DHE ANETAREVE TEKOMISIONIT PE
A U3B0P HA TIPETCEJATEJ/I U YWIEHOBU HA VEPRIMTARI SHOQERORE

{OMHCHJATA 3AOIIIITECTBEHHU JEJHOCTH

SHPALLET
aktvendimipérzgjedhjetékryetaritdheanétarévetékomisionitveprimtarishoq

)BU HAOMUITECTBEHU/IEJHOCTH,/IOHECeHO 0l COBETOT  miratuarngaKéshilliiKomunésnéseancén e 2- dyté dt.14.11.2025.
OnwrtuHaTa Ha

ypaTaceJHULIAoApKaHaHaeH14.11.2025ro07,

5JABYBApenieHueTo 3a u360p Ha npercejaresa U

Bp. Nr. 09-690/2 OMNIITUHA JEBAP KOMUNA DIBER
17.11.2025roa.viti I'pajoHaYa/THUK Kryetari,
Jeb6ap/Dibér Fisnik Melac.p.d.v.



CJYKBEH I'JIACHUK HA ONMIUTUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.2 [At/Dt.

4.Bps OCHOBa4JIeH 32 CTaB 2
0/,.3aKOHOT3a/I0Ka/IHaTacaMoynpaBa
(“Cnyx6enBecHukHa PM” 6p. 5/02), kako U 4JieH
6loaCraryroTHaOmuTuHata/lebap
("Cnyx6enrnacHukHaOnimtuHaTa "6p. 27/23, 38/24,
45/24),CoBeToTHaonmrrHaTa/ebapHaBTOpaTace JHUIL

aoapxkaHaHaaeH14.11.2025roa. moHece:

PEIMEHMWE
3A U3B0OP HA ITPETCEJATEJI U YWIEHOBU HA
KOMMUCHJATA 3AONNIUTECTBEHU AEJHOCTH

1.Bo
KOMMCHjaTa3ao0NIITeCTBEHU/€jHOCTUKAKOIIOCTOjaHAKO
MucujanpuCoBetoTHaonuTuHaTalebapcensdbupaart:.

3a npeTcenarTeJ
Antuna lleHo6adTe
3a WiIeHOBHU
Bekup JlaTa
Bapays Ckapa
Jprum Kaja
Anem UnpusoBcku

3.0Ba peuieHde BJleTYyBa BO CWJia CO JEeHOT Ha
JIOHECYBaETO U Ke ce 06jaBu Bo ,Co1y»k0eH rJIaCHUK Ha
OnmtuHaTa,,

Bp. Nr. 08-674 /4
14.11.2025roa.viti
Jeb6ap/Dibér

18.11.2025 ctp/4

Némbéshtetjeténenit 32 paragrafi 2
téLigjitpérvetqgeverisjelokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr.
5/02), sidhenenit 61 téStatutittékomunés
("Kumtesazyrtare e Komunés"nr.27/23, 38/24, 45/24 ),
KéshilliikomunésDibérnéseancén e dyté dt. 14.11.2025
vendosi :

AKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT DHE ANETAREVE TE
KOMISIONIT PER VEPRIMTARI SHOQERORE

1.
Nékomisioninpérveprimtarishogéroresikomisionipérher
shémpranéKeéshillittékomunésDibér zgjidhen:

PérKryetar
Altina Cenobafte
Pér anétaré
Beqir Lata

Bardhul Skara

Drgim Kaja

Adem Idrizovski

3Ky aktvendimhynnéfuqiditén e miratimitdhe do

téshpalljetné “Kumtesénzyrtareté Komunés”

COBET HA OINIITHUHA KESHILLI I KOMUNES
Ilpetcepates Kryetari,
Afrim Krkutic.p.d.v.



CJYKBEH I'JIACHUK HA ONMIUTUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.2 [At/Dt.

5.Bp3 ocHoBauJ1eH50
o 3aKoHOT3a/I0KasTHaTacaMoynpasa(“Ciy:k6eHBeCHUKHA
PM” “6p.5/02) KakKo U YyJieH 87 CTaB

3oaCratyroTHaOntuHatalle6ap (“CayxbeHrJIacHUKHA
OnmruHarta” 6p.27/23,38/24,45/24),
I'paponavanHukoTHaOmnmTuHaTa/lebapgoHece:

3 AK JIY Y0 K
3A OBJABYBAILEHAP EIll EH U E
3A U3BOP HATIPETCEJATEJ/I U YWIEHOBHU HA
KOMMCH]JATA 3A YPBAHU3AM 3AIITHUTA HA
KMBOTHA CPEAHUHA,/IOKAJIEH EKOHOMCKH
PA3BOJ ,U TYPU3AM

CE OBJABYBApemeHueTo 3a U360p Ha MpeTceAaTesn U
YJIeHOBM HAKOMMCHja 3ayp6aHH3aM, 3allTUTa Ha
>KMBOTHA Cpe/IUHA,JI0KaJleH EKOHOMCKH Pa3Boj,, JOHECEHO
oJ CoBeToOT Ha OnwTHHaTa Ha
2rapTOpaTaceJHUIIaoApKaHaHaAeH14.11.2025ro,

18.11.2025 ctp/5

Némbéshtetjeténenit
50téLigjitpérvetadministriminlokal (“
Gazetazyrtare e RM ” nr.5/02) sidhenenit
87 paragrafi 3 téStatutittéKomunés Dibér (“
KumtesazyrtareeKomunés ” nr.27/23, 38/24,
45/24),

KryetariiKomunésDibérsolli:

K ON KL UZ IO N
PER SHPALLJETEAKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT DHE
ANETAREVE TEKOMISIONIT PER
URBANIZEM,MBRO]JTJE TE MJEDISIT
,ZHVILLIM EKONOMIK LOKAL DHE TURIZEM

SHPALLET

aktvendimipérzgjedhjetékryetaritdheanétaréveté
urbanizém, mbrojtje té mjedisit, zhvillim
ekonomik lokal dhe turizém

;miratuarngaKeéshilliiKomunésnéseancén e 2-

dyté dt.14.11.2025.

Bp. Nr. 09-690/3
17.11.2025roa.viti
Jde6ap/Dibér

OINIIITUHA JIEBAP KOMUNA DIBER
I'pagoHavya/THUK Kryetari,
Fisnik Mela c.p.d.v.



CJYKBEH I'JIACHUK HA ONMIUTUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.2 [At/Dt.

6.Bp3 OCHOBa4JIeH 32 CTaB 2
0/13aKOHOT3a/I0KaJIHaTacaMoyIpaBa
(“Cny>x6enBecHukHa PM” 6p. 5/02), kako U 4ieH
60oaCraryroTHaOniuTuHata/lebap
("Cnyx0enrnacHukHaOnimtuHata "6p. 27/23, 38/24,
45/24),CoBeToTHaonmrrHaTa/ebapHaBTOpaTace JHUIL

aoJp>xaHaHaeH14.11.2025roa. oHece:

PEIMEHMWE
3A U3bOP HA NPETCEAATEJI U YIEHOBH HA
KOMMUCHJATA 3A YPBAHU3AM 3ALLITHUTA HA
KHUBOTHA CPEAHUHA, TOKAJIEH EKOHOMCKHA
PA3BOJ 1 TYPU3AM

1.Bo xoMHucHjaTa3a3aypbaHM3aM, 3alUTUTA HA >KUBOTHA
CpeJHa,IoKaJIeH €KOHOMCKH pas3Boj, v
TYpHU3aMKaKOIOCTOjaHAaKOMHUCHjanpruCOBETOTHAONIUTH
HaTa/lebapceusbupaar:.

3a npeTcenarTeJ
Adpum Kpkyu
3a 4wieHOBHU
Kpenap CioBa
Bangpun Jenumun
Jprum Kaja
Cusiac Mycavocku

3.0Ba penieHde BJIeTyBA BO CHJIA CO [JIeHOT Ha
JIOHECYBaETO U Ke ce 06jaBu Bo ,Co1y»k0eH rJIaCHUK Ha
OnmtuHaTa,,

Bp. Nr. 08-674/5
14.11.2025roa.viti
Jeb6ap/Dibér

18.11.2025 cTp/6

Némbéshtetjeténenit 32 paragrafi 2
téLigjitpérvetqeverisjelokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr.
5/02), sidhenenit 60 téStatutittékomunés

("Kumtesazyrtare e Komunés"nr.27/23, 38/24, 45/24 ),
KéshilliikomunésDibérnéseancén e dyté dt. 14.11.2025
vendosi :

AKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT DHE ANETAREVE TE
KOMISIONIT PER URBANIZEM,MBROJTJE TE
MJEDISIT ,ZHVILLIM EKONOMIK LOKAL DHE
TURIZEM

1. Nékomisionin urbanizém, mbrojtje té mjedisit,
zhvillim ekonomik lokal dhe turizém
sikomisionipérhershémpranéKeéshillittékomunésDibér
zgjidhen:

PérKryetar
Afrim Krkuti
Pér anétaré
Krenar Slova
Valdrin Delishi
Drgim Kaja

Silas Muslioski

3Ky aktvendimhynnéfuqiditén e miratimitdhe do

téshpalljetné “Kumtesénzyrtareté Komunés”

COBET HA OINIIITHUHA KESHILLI I KOMUNES
IIpercepares, Kryetari,
Afrim Krkutic.p.d.v.



CJY>KBEH I/TACHUK HA ONMIITHMHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.2 Ar/Dt. 18.11.2025 ctp/7

7.Bp3 ocHoBawJieH50
o43aKoHOT3as0Ka/IHaTacaMoynpaBa(“Ciy:k6eHBeCHUKHaA
PM” “6p.5/02) KaKo u YJieH 87 CTaB
3oaCratyroTHaOnmutuHarale6ap (“Cayk6eHrJ1acCHUKHA

OnmrtunHaTta” 6p.27/23,38/24,45/24),
['paponavanHukoTHaOnmTuHaTa/ebapgoHece:

3 AK JIY Y0 K
3A OBJABYBAIGEHAP EIIl EH U E
3A U3B0OP HA ITPETCEJATEJI U YWIEHOBU HA
CTATYTAPHA -IIPABHA KOMHUCH]JA

CE OBJABYBApemeHueTo 3a H360p Ha MpeTceAaTes]
HW4JIEHOBH, CTaTyTapHa-IpCBHATa KOMHUCH]ja,JOHECEHO O/

CoBeTOT Ha OmmruHaTa
2tapTOpaTacegHUIlaoApKaHaHaAeH14.11.2025roz,.

Bp. Nr. 09-690/4

Ha

Némbéshtetjeténenit  50téLigjitpérvetadministriminlokal (“
Gazetazyrtare e RM ” nr.5/02) sidhenenit 87 paragrafi 3
téStatutitté Komunés Dibér (“ KumtesazyrtareeKomunés ”

nr.27/23,38/24,45/24),
KryetariiKomunésDibérsolli:

K ON KL UZ IO N
PERSHPALLJETEAKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT DHE ANETAREVE TEKOMISIONIT
STATUTOR-JURIDIK

SHPALLET
aktvendimipérzgjedhjetékryetaritdheanétarévetékomisionitstatutor
-juridik,miratuarngaKeéshilliiKomunésnéseancén e 2- dyté

dt.14.11.2025.

OMNIITHUHA JEBAP KOMUNA DIBER

17.11.2025roa.viti I'pajoHaYa/THUK Kryetari,

Jeb6ap/Dibér

Fisnik Mela c.p.d.v.



CJYKBEH I'JIACHUK HA ONMIUTUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.2 [At/Dt.

8.Bps3 OCHOBa4JIeH 32 CTaB 2
0/,.3aKOHOT3aJI0Ka/IHaTacaMoymnpaBa
(“Cnyx6enBecHukHa PM” 6p. 5/02), kako U 4jieH62
oaCraryrorHaOmmuTuHaTa/le6ap
("Cnyx0enrnacHukHaOnimTuHaTa "6p. 27/23, 38/24,
45/24),CoBeToTHaonmtruHata/le6bapHaBTOpaTace JHUI]

aoapxkaHaHaaeH14.11.2025roa. moHece:

PEIMEHMWE
3A U3B0OP HA ITPETCEJATEJI U YWIEHOBU HA
CTATYTAPHA -IIPABHA KOMHUCH]JA

1.Bo CcTaTyTapHa-pcBHATa
KOMUCUJjaKaKOIOCTOjaHaKOMHUCHjanpruCoOBETOTHAONIUT
vHaTa/lebapcen3bupaar:.

3a npeTcenarTeJ
Bekup JlaTa

3a 4JeHOBHU
Hasmu Tonymu
daTjoHa lema
Bpkum UMpu
Myxapem UMepocku

3.0Ba pelnieHde BJIeTyBAa BO CHJIA CO [JIeHOT Ha
JIOHECYBaETO U Ke ce 06jaBu Bo ,Ci1y»K0€eH rJIaCHUK Ha
OnmtuHaTa,,

Bp. Nr. 08-674/6
14.11.2025roa.viti
Jdeb6ap/Dibér

18.11.2025 ctp/8

Némbéshtetjeténenit 32 paragrafi 2
téLigjitpérvetqeverisjelokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr.
5/02), sidhenenit62téStatutittékomunés
("Kumtesazyrtare e Komunés"nr.27/23, 38/24, 45/24 ),
KéshilliikomunésDibérnéseancén e dyté dt. 14.11.2025
vendosi :

AKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT DHE ANETAREVE TE
KOMISIONIT STATUTOR-JURIDIK

1. Nékomisioninstatutor -
juridiksikomisionipérhershémpranéKéshillittékomunés
Dibér zgjidhen:

PérKryetar
Beqir Lata
Pér anétaré
Nazmi Tollumi
Fatjona Dema
Bekim Imeri
Muharem Imerovski

3Ky aktvendimhynnéfuqiditén e miratimitdhe do

téshpalljetné “Kumtesénzyrtareté Komunés”

COBET HA OIIIITHUHA KESHILLI I KOMUNES
IIpercepares Kryetari,
Afrim Krkutic.p.d.v.



CJY>KBEH I/TACHUK HA ONMIITHMHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.2 Ar/Dt. 18.11.2025 ctp/9

Bawien50 Némbéshtetjeténenit 50téLigjitpérvetadministriminlokal (“ Gazetazyrtare e RM ” nr.5/02) sidhenenit 87
BecHukHa KumtesazyrtareeKomunés” nr.27/23,38/24,45/24),

7 craB  KryetariiKomunésDibérsolli:

JIaCHUKHA
KON KL UZ IO N
PER SHPALLJETEAKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT DHE ANETAREVE TEKOMISIONIT PER VEPRIMTARI PUBLIKE DHE KOMUN!
U HA
HOCTU U
1A
SHPALLET
aktvendimipérzgjedhjetékryetaritdheanétarévekomisioninpérveprimtaripublikedhekomunale,dhembrjotjetémjedisit;
e 2- dyté dt.14.11.2025.
eTCceaTel
JHOCTU U
1 COBeTOT
Ha
0.
Bp. Nr. 09-690/5 OINIITHUHA IEEAP KOMUNA DIBER
17.11.2025roa.viti I'pajoHaYa/THUK Kryetari,

Jeb6ap/Dibér Fisnik Mela c.p.d.v.



CJYKBEH I'JIACHUK HA ONMIUTUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.2 At/Dt.

10.Bp3 OCHOBa4JIeH 32 CTaB 2
0/13aKOHOT3a/I0KaJIHaTacaMoyIpaBa
(“Cnyx6enBecHrukHa PM” 6p. 5/02), kako u 4jeH 64
oaCratyroTHaOnuTuHaTa/lebap
("Cnyx0enrnacHukHaOnimtuHata "6p. 27/23, 38/24,
45/24),CoBeToTHaonmrrHaTa/ebapHaBTOpaTace JHUIL

aoJp>xaHaHaeH14.11.2025roa. oHece:

PEIMEHMWE
3A U3bOP HA NPETCEAATEJI U YIEHOBH HA
KOMMUCHJATA 3A JABHU KOMYHAJIHU JEJHOCTHU U
3AHITUTA HA ’)KUBOTHATA CPEAUHA

1.Bo koMHcHjaTajaBHY KOMYHAJIHU [IejJHOCTH U 3aIUTHUTA
Ha KMBOTHATa
CpeiHa,KaKOINoCTOjaHaKOMUCHjampuCOBETOTHAONLITH
HaTa/lebapceusbupaar:.

3a npeTtceparen
Kpenap CioBa

3a 4wieHOBHU
Adpum KpkyTu
Banppun Jlenviiun
Jprum Kaja
Anem UpusoBcku

3.0Ba peuieHde BJIeTYyBAa BO CWJia CO JEeHOT Ha
JIOHECYBameTO U Ke ce 06jaBu Bo ,,C/1y»K6€H IrJIAaCHUK Ha
OnmrruHaTa,,

Bp. Nr. 08-674/7
14.11.2025roa.viti
Jdeb6ap/Dibér

18.11.2025 crp/10

Némbéshtetjeténenit 32 paragrafi 2
téLigjitpérvetqeverisjelokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr.
5/02), sidhenenit 64téStatutittékomunés
("Kumtesazyrtare e Komunés"nr.27/23, 38/24, 45/24 ),
KéshilliikomunésDibérnéseancén e dyté dt. 14.11.2025
vendosi :

AKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT DHE ANETAREVE TE
KOMISIONIT PER VEPRIMTARI PUBLIKE DHE
KOMUNALE ,DHE MBROJTJEE MJEDISIT JETESOR

1.
Nékomisioninpérveprimtaripublikedhekomunale,dhemb
rjotjetémjedisitjetésor
,sikomisionipérhershémpranéKéshillittékomunésDibérz
gjidhen:

PérKryetar
Krenar Slova
Pér anétaré
Afrim Krkuti
Valdrin Delishi
Drgim Kaja

Adem Idrizovski

3Ky aktvendimhynnéfuqiditén e miratimitdhe do

téshpalljetné “Kumtesénzyrtareté Komunés”

COBET HA OINIIITHUHA KESHILLI I KOMUNES
IIpercepares, Kryetari,
Afrim Krkutic.p.d.v.



CJY>KBEH I/TACHUK HA ONMIITHMHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.2 Ar/Dt. 18.11.2025 ctp/11

ocHoBawien50 Némbéshtetjeténenit 50téLigjitpérvetadministriminlokal (“ Gazetazyrtare
HOTBaf[OKaJ'IHaTacaMoynpaBa(“Cf[y}K6EHBeCHI/IKHa nr. 5/02) sidhenenit 87 paragrafi 3 téStatutittéKomuneés Dibé
“6p.5/02) Kako U YJieH 87 crap KumtesazyrtareeKomunés ” nr.27/23, 38/24, 45/24 ),
ryrorHaOnmTrHata/lebap (“Cayx6eHrsacHukHa KryetariiKomunésDibérsolli:
HaTa” 6p.27/23,38/24,45/24),
aqaJHUKOoTHaOmmTrHaTalle6apaoHece:

K ON KL UZ IO N

3 AKJIY Y0 K PER SHPALLJETEAKTVENDIM
3A OBJABYBAIGEHAP EIIl EH U E PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT DHE ANETAREVE TEKOMISIONIT PE
HU3BO0P HA IPETCEJATEJI 1 YJIEHOBH HA VETEQEVERSIJE VENDORE

KOMUCHJATA 3A MECHA CAMOYIIPABA

ABYBApELLIeI-TI/IeTO 3a u3bop Ha mpeTcenares U SHPALLET

1 Ha KOMHCHjaTa 3a MeCHa CaMOyIpaBa,JOHECEHO
CoBeToT Ha OnmTHuHaTa Ha

aTacegHuIaoapKaHaHageH14.11.2025roa,.

aktvendimipérzgjedhjetékryetaritdheanétarévetékomisionitpérvetéqgeverisjes
,miratuarngaKéshilliiKomunésnéseancén e 2- dyté dt.14.11.2025.

Bp. Nr. 09-690/6 OMNIITHUHA JEBAP KOMUNA DIBER
17.11.2025roa.viti I'pajoHaYa/THUK Kryetari,
Jeb6ap/Dibér Fisnik Mela c.p.d.v.



CJYKBEH I'JIACHUK HA ONMIUTUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.2 At/Dt.

12.Bp3 OCHOBa4JIeH 32 CTaB 2
0/13aKOHOT3a/I0KaJIHaTacaMoyIpaBa
(“Cnyx6enBecHukHa PM” 6p. 5/02), kako U 4YJeH
650aCtaryroTHaOnuTrHaTa/lebap
("Cnyx0enrnacHukHaOnimtuHata "6p. 27/23, 38/24,
45/24),CoBeToTHaonmrrHaTa/ebapHaBTOpaTace JHUIL

aoJp>xaHaHaeH14.11.2025roa. oHece:

PEIMEHMWE
3A U3bOP HA NPETCEAATEJI U YIEHOBH HA
KOMMUCHJATA 3A MECHA CAMOYIIPABA

1.Bo KOMMUCHjaTasa MecCHa camoynpasa
,kakomnocTojaHakoMucHjanpuCoBeToTHaonmTuHata/leo
apcensbupaar:.

3a npeTtceparen
Kpenap CioBa

3a 4JeHOBHU
Hasmu Tonymu
®aTjoHna /Jlema
bekum UMmepu
Anem UnpusoBcku

3.0Ba peuieHde BJIeTYyBAa BO CWJia CO JEHOT Ha
JIOHECYBameTO U Ke ce 06jaBu Bo ,,C/1y»K6€H IJIACHUK Ha
OnmrruHaTa,,

Bp. Nr. 08-674/8
14.11.2025roa.viti
Jeb6ap/Dibér

18.11.2025 crp/12

Némbéshtetjeténenit 32 paragrafi 2
téLigjitpérvetqeverisjelokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr.
5/02), sidhenenit 65téStatutittékomunés
("Kumtesazyrtare e Komunés"nr.27/23, 38/24, 45/24 ),
KéshilliikomunésDibérnéseancén e dyté dt. 14.11.2025
vendosi :

AKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT DHE ANETAREVE TE
KOMISIONIT PER VETEQEVERSIJE VENDORE

1. Nékomisioninpérvetéqgeverisjevendore
,sikomisionipérhershémpranéKéshillittekomunésDibér
zgjidhen:

PérKryetar
Krenar Slova
Péranétaré
Nazmi Tolumi
Fatjona Dema
Bekim Imeri
Adem Idrizovski

3Ky aktvendimhynnéfuqiditén e miratimitdhe do

téshpalljetné “Kumtesénzyrtareté Komunés”

COBET HA OIIITHUHA KESHILLI I KOMUNES
IIpercepares, Kryetari,
Afrim Krkutic.p.d.v.



CJYKBEH I'JIACHUK HA ONMIUTUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.2 At/Dt.

13.Bps3 ocHoBa4JIeH50
oZ3aKoHOT3a/IoOKasiHaTacaMoynpaBa(“Ciy:k6eHBeCHUKHaA
PM” “6p.5/02) KakKo U YyJieH 87 CTaB

3oaCratyroTHaOnutuHatale6ap (“CayxbeHrJIacHUKHA
OnmruHarta” 6p.27/23,38/24,45/24),
I'paponavanHukoTHaOmnmTuHaTa/le6apgoHece:

3 AK JIY 40 K
3A OBJABYBAIGEHAP EIIl EH U E
3A U3B0OP HATIPETCEJATEJI U YWIEHOBHU HA
KOMMUCHJATA 3AOJBEJIEXKYBAIBE
JIPASHUIIU,MAHUPECTALIU U JOAE/TYBAIBE HA
HATPAJH

CE OBJABYBApeuieHueTo 3a u360p Ha mpeTrcejgaTes U
YJIeHOBM Ha KOMMCHjaTaoAbe/exXyBabenpasHuld |
MaHUecTaluu u JloJleslyBatbeHaHarpaju u
NpU3HaHHUja, JoHeceHO oJ; CoBeToT Ha OnNiITHHATa Ha
2mapTopaTaceAHUlaoAp>)kaHaHaAeH14.11.2025ron,.

Bp. Nr. 09-690/7
17.11.2025roga.viti
Jeb6ap/Dibér

18.11.2025 crp/13

Némbéshtetjeténenit 50téLigjitpérvetadministriminlokal  (“
Gazetazyrtare e RM” nr.5/02) sidhenenit 87 paragrafi 3
téStatutittéKomunés Dibér (“ KumtesazyrtareeKomunés ”
nr.27/23,38/24,45/24),

KryetariiKomunésDibérsolli:

K ON KL UZ IO N
PER SHPALLJETEAKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT DHE ANETAREVE
TEKOMISIONIT PER SHENIMIN E
FESTAVE,MANIFESTIMEVE,NDARJA E CMIMEVE DHE
MIRENJOHJEVE

SHPALLET
aktvendimipérzgjedhjetékryetaritdheanétarévetékomisionitpér
shénimin e festave dhe manifestimeve dhe ndarjen e ¢mimeve
dhe mirénjohjeve, miratuarngaKéshilliKomunésnéseancén e
2- dyté dt.14.11.2025.

OMNIITHUHA IEEAP KOMUNA DIBER
I'pajoHaYa/THUK
Fisnik Mela c.p.d.v.

Kryetari,



CJYKBEH I'JIACHUK HA ONMIUTUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.2 At/Dt.

14.Bp3 OCHOBa4JIeH 32 CTaB 2
0/13aKOHOT3a/I0KaJIHaTacaMoyIpaBa
(“Cnyx6enBecHukHa PM” 6p. 5/02), kako U 4YJeH
66oaCtatyToTHaOnuTHHaTa/lebap
("Cnyx0enrnacHukHaOnmtuHata "6p. 27/23, 38/24,
45/24),CoBeToTHaonmrrHaTa/ebapHaBTOpaTace JHUIL

aoJp>xaHaHaeH14.11.2025roa. oHece:

PEIMEHMWE
3A U3bOP HA NPETCEAATEJI U YIEHOBH HA
KOMMUCHJATA 3AOABEJNEXYBAILE
JIPASHUIIN,MAHU®PECTALU U JOAE/TYBAILE HA

HATPAJH
1.Bo KOMHCHjaTa3aoA6esexXyBambenpasHUuLy U
MaHudecTanuu U JloJleslyBambeHaHarpaju U

MpU3HaHH]ja,KaKoMoCcTojaHakoMUCcHjaipuCoBeTOTHAON
mtTuHaTtallebapcernsoupaar:.

3a npeTcenarTeJ
Hazmu Tonymu

3a 4wieHOBHU
Antuna lleHoGadTe
daTjoHa Jlema
Apb6enema [lonecta
MyxapeMm NMepoBckH

3.0Ba penieHde BJIeTyBA BO CHJIA CO [JIeHOT Ha
JIOHECYBaETO U Ke ce 06jaBu Bo ,Ciy:KO€eH rJIacCHUK Ha
OnmtuHaTa,,

Bp. Nr. 08-674/9
14.11.2025roa.viti
Jeb6ap/Dibér

18.11.2025 crp/14

Némbéshtetjeténenit 32 paragrafi 2
téLigjitpérvetqeverisjelokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr.
5/02), sidhenenit 66téStatutittékomunés
("Kumtesazyrtare e Komunés"nr.27/23, 38/24, 45/24 ),
KéshilliikomunésDibérnéseancén e dyté dt. 14.11.2025
vendosi :

AKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT DHE ANETAREVE TE
KOMISIONIT PER SHENIMIN E
FESTAVE,MANIFESTIMEVE,NDARJA E CMIMEVE DHE
MIRENJOHJEVE

1. Nékomisioninpér shénimin e festave dhe
manifestimeve dhe ndarjen e c¢mimeve dhe
mirénjohjeve, sikomisionipérhershémpranéKéshillittéko
munésDibér zgjidhen:

PérKryetar
Nazmi Tolumi
Pér anétaré
Altina Cenobafte
Fatjona Dema
Arbenesha Pocesta
Muharem Imerovski

3Ky aktvendimhynnéfuqiditén e miratimitdhe do

téshpalljetné “Kumtesénzyrtareté Komunés”

COBET HA OINIIITHUHA KESHILLI I KOMUNES
Ilpetcepates Kryetari,
Afrim Krkutic.p.d.v.



CJYKBEH I'JIACHUK HA ONMIUTUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.2 At/Dt.

15Bp3 ocHoBauJIeH50
o 3aKoHOT3a/JI0KasTHaTacaMmoynpasa(“Ciy:k6eHBeCHUKHA
PM” “6p.5/02) KakKo U YyJieH 87 CTaB

3oaCratyroTHaOnutuHatale6ap (“CayxbeHrJIacHUKHA
OnmruHarta” 6p.27/23,38/24,45/24),
I'paponavanHukoTHaOmnmTuHaTa/le6apgoHece:

3 AK JIY 40 K
3A OBJABYBAIGE HA PE LIE HH E
3A U3B0OP HATIPETCEJATEJI U YWIEHOBHU HA
KOMMCHJATA 3A EAHAKBU MOXKHOCTH MEFY
KEHUTE U MAXKUTE

CE OBJABYBApeuieHueTo 3a u360p Ha mpeTrcejgaTes U
YJIEHOBU Ha
KOMHCHjaTa3aeJHAKBUMOXKHHOCTUMElYMaXKUTe u
XeHUTe,JoHeceHO oJi CoBeToT Ha OmnmThHaTa Ha
2mapTopaTaceAHUlaoAp>)kaHaHaAeH14.11.2025ron,.

Bp. Nr. 09-690/8
17.11.2025ropa.viti
Jdeb6ap/Dibér

18.11.2025 crp/15

Némbéshtetjeténenit 50téLigjitpérvetadministriminlokal  (“
Gazetazyrtare e RM” nr.5/02) sidhenenit 87 paragrafi 3
téStatutittéKomunés Dibér (“ KumtesazyrtareeKomunés ”
nr.27/23,38/24,45/24),

KryetariiKomunésDibérsolli:

K ON KL UZ I0 N
PER SHPALLJETEAKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT DHE ANETAREVE
TEKOMISIONIT PER BARAZI GJINORE MES GRAVE DHE
BURAVE

SHPALLET
aktvendimipérzgjedhjetékryetaritdheanétarévetékomisionitpér
barazi gjinore mes grave dhe
burravemiratuarngaKéshilliiKomunésnéseancén e 2- dyté
dt.14.11.2025.

OMNIITHUHA IEBAP KOMUNA DIBER
I'pajoHaya/THUK
Fisnik Mela c.p.d.v.

Kryetari,



CJYKBEH I'JIACHUK HA ONMIUTUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.2 At/Dt.

16.Bp3 OCHOBa4JIeH 32 CTaB 2
0/13aKOHOT3a/I0KaJIHaTacaMoyIpaBa
(“Cnyx6enBecHukHa PM” 6p. 5/02), kako u 4jeH 67
oaCratryroTHaOniuTuHaTa/lebap
("Cnyx0enrnacHukHaOnimtuHata "6p. 27/23, 38/24,
45/24),CoBeToTHaonmrrHaTa/ebapHaBTOpaTace JHUIL

aoJp>xaHaHaeH14.11.2025roa. oHece:

PEIMEHMWE
3A U3bOP HA NPETCEAATEJI U YIEHOBH HA
KOMMCHJATA 3A EJHAKBU MOXKHOCTH MEIFY
XKEHUTE U MAJKUTE

1.Bo xoMucHjaTa3aeHAKBUMOXKHHOCTUMEI'YMaXKUTe U
YKeHUTEeKaKONOoCTojaHaKoMHUCHjanpyuCOBETOTHAONIUTHH
aTta/lebap ce u3bupaar:.

3a npeTcenarTeJ
Antuna lleHoGadTe
3a 4J1eHOBHU
Hazmu Toaymu
daTjona /Jlema
Apbeneiua [lonecta
MyxapeM UMepoBCKU

3.0Ba pelnieHde BJIeryBa BO CHJIA CO [JIeHOT Ha
JIOHECYBaETO U Ke ce o6jaBu Bo ,Ciy:XK0€eH IJIacCHUK Ha
OnmtuHaTa,,

Bp. Nr. 08-674/10
14.11.2025roa.viti
Jdeb6ap/Dibér

18.11.2025 crp/16

Némbéshtetjeténenit 32 paragrafi 2
téLigjitpérvetqeverisjelokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr.
5/02), sidhenenit 67téStatutittékomunés
("Kumtesazyrtare e Komunés"nr.27/23, 38/24, 45/24 ),
KéshilliikomunésDibérnéseancén e dyté dt. 14.11.2025
vendosi :

AKTVENDIM

PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT DHE ANETAREVE TE

KOMISIONIT PER BARAZI GJINORE MES GRAVE DHE
BURAVE

1. Nékomisioninpér barazi gjinore mes grave dhe
burrave,sikomisionipérhershémpranéKeéshillittékomuné
sDibér zgjidhen:

PérKryetar
Altina Cenobafte
Pér anétaré
Nazmi Tollumi
Fatjona Dema
Arbenesha Pocesta
Muharem Imerovski

3Ky aktvendimhynnéfuqiditén e miratimitdhe do

téshpalljetné “Kumtesénzyrtareté Komunés”

COBET HA OINIIITHUHA KESHILLI I KOMUNES
IIpercepares Kryetari,
Afrim Krkutic.p.d.v.



CJY>KBEH I/TACHUK HA ONMIITHMHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.2 Ar/Dt. 18.11.2025 ctp/17

Bp3 ocHoBauweH50
JaKOHOT3a/IoKa/IHaTacaMoynpaBa(“Ciy:k6eHBeCHUKHaA
"’ “6p.5/02) KaKo u YJieH 87 CTaB
(CratryToTHaOnmTrHaTa/le6ap (“Coyx6eHrlacHUKHA
ntuHata” 6p.27/23,38/24,45/24),
JoHadyanHuKkoTHaOnuTuHaraebapaoHece:

3 AKJIY Y0 K
3A OBJABYBAIGE HA PE LIE HU E
3A U3B0P HA IIPETCEJATEJI U YWIEHOBU HA
KOMMCHJATA 3A OJJTHOCHU MEIY 3AEJJHULIUTE

OBJABYBApeiieHueTo 3a u3bop Ha mpeTcenaresa U
HOBH Ha KOMHCHjaTa3a0gHOCH Mery
AHUIUTe,JoHeceHO of, CoBeToT Ha ONMITHMHATa Ha
3TOpaTaceJHUaoApKaHaHaaeH14.11.2025ro .

Bp. Nr. 09-690/9

Némbéshtetjeténenit 50téLigjitpérvetadministriminlokal (“ Gazetazyrt
e RM” nr.5/02) sidhenenit 87 paragrafi 3 téStatutittéKomunés Di
(“ KumtesazyrtareeKomunés ” nr.27/23, 38/24, 45/24 ),

KryetariiKomunésDibérsolli:

K ON KL UZ IO N
PER SHPALLJETEAKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT DHE ANETAREVE TEKOMISIONIT PE
MARREDHENIE NDERMJET KOMUNITETEVE

SHPALLET
aktvendimipérzgjedhjetékryetaritdheanétarévetékomisionitpérmarrédhé

ndérmjet komuniteteve,miratuarngaKéshilliiKomunésnéseancén e 2- d
dt.14.11.2025.

OMNIITHUHA JEBAP KOMUNA DIBER

17.11.2025roa.viti I'pagoHavYaIHUK Kryetari,

Jdeb6ap/Dibér

Fisnik Mela c.p.d.v.



CJYKBEH I'JIACHUK HA ONMIUTUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.2 At/Dt.

18.Bps3 OCHOBa4JIeH 32 CTaB 2
0/,.3aKOHOT3a/I0Ka/IHaTacaMoynpaBa

(“Cnyx6enBecHukHa PM” 6p. 5/02), kako u 4JieH 37 u
67 oaCratyroTHaOmmuTuHaTalle6ap
("Cnyx6enrnacHukHaOnimtTuHaTa "6p. 27/23, 38/24,
45/24),CoBeToTHaonmrrHaTa/ebapHaBTOpaTace JHUIL

aoapxkaHaHaaeH14.11.2025roa. moHece:

PEIMEHMWE
3A U3B0OP HA ITPETCEJATEJI U YWIEHOBU HA
KOMMCHJATA 3A OJJHOCHU MEFY 3AEJJHULIUTE

1.Bo KOMMUCHjaTa3a0HOCU Mery
3aeJHULIUTEKAKOIIOCTOjaHaKoMucHjaipruCoBeTOTHAON
mtuHata/lebapcen3soupaar:.

3a npeTtceparen
Bangpus Jlennuu
3a 4JeHOBHU
Hepmun Umep
A6enema [lonecra
Apmonp Pane
Jleon MepcoBcku

3.0Ba pelnieHde BJIeTYyBA BO CHJIA CO JIEHOT Ha
JIOHECYBAETO U Ke ce o6jaBu Bo ,Ci1y»k0€eH rJIaCHUK Ha
OnmtuHaTa,,

Bp. Nr. 08-674/11
14.11.2025roa.viti
Jdeb6ap/Dibér

18.11.2025 crp/18

Némbéshtetjeténenit 32 paragrafi 2
téLigjitpérvetqgeverisjelokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr.
5/02), sidhenenit 37 dhe 67téStatutittékomunés
("Kumtesazyrtare e Komunés"nr.27/23, 38/24, 45/24 ),
KéshilliikomunésDibérnéseancén e dyté dt. 14.11.2025
vendosi :

AKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT DHE ANETAREVE TE
KOMISIONIT PER MARREDHENIE NDERMJET
KOMUNITETEVE

1. Nékomisioninpér marrédhénie ndérmjet
komuniteteve dhe
,sikomisionipérhershémpranéKéshillittekomunésDibér

zgjidhen:

PérKryetar
Valdrin Delishi
Pér anétaré
Nermin Imer
Arbenesha Pocesta
Armond Rape
Leon Mersovski

3Ky aktvendimhynnéfuqiditén e miratimitdhe do

téshpalljetné “Kumtesénzyrtareté Komunés”

COBET HA OIIIITHUHA KESHILLI I KOMUNES
Ilpetcepaten Kryetari,
Afrim Krkutic.p.d.v.



CJY>KBEH I/TACHUK HA ONMIITHMHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.2 Ar/Dt. 18.11.2025 ctp/19

9.Bp3 ocHoBawien50 Némbéshtetjeténenit 50téLigjitpérvetadministriminlok:

A3aKoHoT3asI0Ka/HaTacaMoynpaBa(“Ciy:k6eHBeCHUKHaA PM” (“ Gazetazyrtare e RM " nr.5/02) sidhenenit 8
5p.5/02) kako M uneH 87 craB 3oxgCraTyToTHaOmmTHHaTalle6ap Pparagrafi 3 téStatutittéKomunés Dibér (
‘Cnyxk6eHrsiacHukHa OnmtuHaTa” 6p.27/23,38/24,45/24), KumtesazyrtareeKomunés " nr.27/23, 38/24, 45/24 ),

pagoHavasHukoTHaOnmtuHatalebapaoHece: KryetariiKomunésDibérsolli:

3 AK JIY 40 K

3A OBJABYBAWGEHAPEI EH U E K ON KL UZ IO N
3AOMNPEJEJIYBAHKEHAY/JIEHOBUHACOBETOTHAOIIIIITUHATA PER SHPALLJETEAKTVENDIM
3ACKJIYYYBAHLEHABPAKOBUBO PER CAKTIMIN E ANETAREVE TE
MOJIPAYJETOHAOIIITUHATAJEBAP KESHILLIT TE KOMUNES PER LIDHJEN E

MARTESAVE NE TERRITORIN E KOMUNES DIBER

E OBJABYBApeuieHueTo 3a u360p Ha
/IeHOBUTeHACOBETOTONITHHATA SHPALLET aktvendimipér,anétarét
ACKJIyyBareHabpakoBUBOMNO/paijeTona0nuTuHaTa/le6ap,foHeceHo KéshillittéKomunéspérlidhjen e martesavenéterritorin
A CoeroT Ha OnmrTHHaTA Ha  komunésséDibrésmiratuarngaKéshilliiKomunésnéseancé
TagTopaTaceAHUIaoApKaHaHageH14.11.2025roa, e 2- dyté dt.14.11.2025.
Bp. Nr. 09-690/10 OMNIITHUHA IEBAP KOMUNA DIBER
17.11.2025roa.viti I'pagoHavYaIHUK Kryetari,

Jdeb6ap/Dibér Fisnik Mela c.p.d.v.



CJYKBEH I'JIACHUK HA ONMIUTUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.2 At/Dt.

Bp3ocHoBaHauneH 27 u 29 o 3aKoHOT3aceMejCcTBO
(“Cnyx6enBecHukHa PM” 6p. 80/92, 9/96, 38/2004,
33/2006, 84/2008, 67/10, 156/10 u 39/12)kako u
yineH87oaCratyroTrHaOnimTuHaTa/lebap
("Cnyx6enrnacHukHaOnmTuHata "6p.27/23,
45/24
),CoBeToTHaonmTUHaTa/le6apHaBTOpaTaceJHULLA0APHK
aHaHazeH14.11.2025rox. foHece:

38,24,

PEIMEHUE
3AOIIPEAE/IYBAIbEHAYJIEHOBUHACOBETOTHA
OINIUITUHATA 3ACK/IYYYBAIbEHABPAKOBUBO
NOAPAYJETOHAONIIITUHATAJZEBAP

1.CeonpegenyBaatusieHoBUTeHaCoBeTOTONITHHATA
3aCKJ/Iy4yBambeHabpaKoBHUBOMOAPadjeToHAONIITHHATA

Je6ap.

3arpaa/lebapceonpepesyBaar:
Adpum Kpkytu
AntuHa lleHoGadTe
®daTjoHa lema
Ap6enema [louecra

3amaTtuyHonogpaydjeHac.'opHon/lonmHoKocospacty,l'ap
n,0coj,Moropue,c.llenumre, OTUIIaHUCeOIpeieyBaaT:
MyxapeM UMepoBCcKU
Anem UpusoBcku

2.3a ompefesyBalkbeTOo Ha 4jJeHOBH Ha CoBeTOT 3a
CKJIyYyBalbeHabpakoBUBoIoApayjeToHaOnTruHaTa/le
6ap za ce u3BecTar yieHoBUTe Ha CoBeTOT,YnpaBaTa 3a
BOJlelbe Ha MaTUYHUTe KHUrY, [loapanHa KaHLeapyja-
JleGap v ApyrH CayKOH.

3.0Ba pelrieHde BJIETYyBA BO CHJIA CO [JIeHOT Ha
JIOHECYBambeTO U Ke ce 06jaBu Bo ,Co1y»k0€H rJIaCHUK Ha
OmnurruHaTa,,

Bp. Nr. 08-674/12
14.11.2025roa.viti
Jeb6ap/Dibér

18.11.2025 crp,/20

Némbéshtetjeténenit 27 dhe 29 téLigjitpérfamiljen
(“Gazeta zyrtare e RM” nr. 80/92, 9/96, 38/2004,
33/2006, 84/2008, 67/10, 156/10 dhe
39/12)sidhenenit 87  téStatutittéKomunésséDibrés
("Kumtesazyrtare e Komunés"nr. 27/23, 38/24, 45/24),
KéshilliikomunésDibérnéseancén e dyté dt. 14.11.2025
vendosi :

AKTVENDIM
PER CAKTIMIN E ANETAREVE TE
KESHILLIT TE KOMUNES PER LIDHJEN E
MARTESAVE NE TERRITORIN E KOMUNES DIBER

1.Caktohen anétarét e KéshillittéKomunéspérlidhjen e
martesavenéterritorin e komunésséDibrés

Pérqgytetin e Dibrés, caktohen:
Afrim Krkuti
Altina Cenebafte
Fatjona Dema
Arbenesha Pocesta

civile
0soj

Pérterritorin e gjendjes
néf.KosovrasttéPoshtémdhetéEpérm,
,Mogorcé ,f.Zepishté, Otishan caktohen:

Gari,

Muharem Imerovski
Adem Idrizovski

2.Pér pércaktimin e anétarévetéKéshillitpérlidhjen e
martesavenéterritorin e komunésséDibreés,
ténjoftohenanétarét e Késhillit, Zyra rajonalepérmbajtjen
e libraveamé-Dibérsidheshérbimettjera.

3.Ky Vendimhynnéfuqiditén e miratimitdhedo
téshpalletné“ KumtesénZyrtareté Komunés Dibér.

COBET HA ONIITHUHA KESHILLI I KOMUNES
IIpercepares, Kryetari,
Afrim Krkutic.p.d.v.



CJY>KBEH I/TACHUK HA ONMIITHMHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.2 Ar/Dt. 18.11.2025 ctp/21

21.Bp3 ocHoBa4JIeH50
o 3aKoHOT3a/JIoOKasTHaTacaMmoynpasa(“Ciy:k6eHBeCHUKHA
PM” “6p.5/02) KakKo U YyJieH 87 CTaB
3oaCratyroTHaOnutuHatalle6ap (“Cayxb6eHrJIacHUKHA
OnmruHarta” 6p.27/23,38/24,45/24),
I'paponavanmHukoTHaOmnmTuHaTa/leb6apjoHece:

3 AK JIY 40 K
3A OBJABYBAIGE HA PE LIE HH E
3A U3B0P HA YIEHOBHU HA KOMHUCHJATA 3A
HU3IrOTBYBAILE HA [IPOTPAMATA HA COBETOT HA
OINIITUHATA

CE OBJABYBApeleHueTo 3a nu3bop Ha
4YJIeHOBHTEKOMHMCHjaTa3a M3roTByBawe Ha [Iporpamara
3a pab6ora Ha CoBeroT Ha ONIITHHATA,AJOHECEHO O/
CoBeToT Ha OnwmwrTuHaTa Ha
2rapTOpaTaceJHUIIaoApKaHaHaAeH14.11.2025ro,

Bp. Nr. 09-690/11

Némbéshtetjeténenit 50téLigjitpérvetadministriminlokal (“
Gazetazyrtare e RM ” nr. 5/02) sidhenenit 87 paragrafi 3
téStatutittéKomunés Dibér (“ KumtesazyrtareeKomunés ”

nr.27/23,38/24,45/24),
KryetariiKomunésDibérsolli:

K ON KL UZ IO N
PER SHPALLJETEAKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E ANETAREVE TE KOMISIONIT PERPERPILIMIN
E PROGRAMIT TE PUNES SE
KESHILLIT TE KOMUNES

SHPALLET aktvendimipérkomisionin per pérpilimin e
programittépunésséKéshillitmiratuarngaKeéshilliiKomunésnéseancén
e 2- dyté dt.14.11.2025.

OMNIITHUHA JEBAP KOMUNA DIBER

17.11.2025roa.viti I'pajoHaYa/THUK Kryetari,

Jde6ap/Dibér

Fisnik Mela c.p.d.v.



CJYKBEH I'JIACHUK HA ONMIUTUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.2 At/Dt.

22.Bps OCHOBa4JIeH 32 CTaB 2
0/13aKOHOT3aJI0KaHaTacaMoyInpaga
(‘Cnyx6enBecuukHa PM' 6p. 5/02) kako u 4jieH92
oa/lenoBHuKoT3apaboTaHaCoBeToTHAOMIITUHATA
("Cay»k6eHIJIaCHUKHAOIIIITUHATA " op.
4/2005),CoBeToTHaomuTrHaTa/lebapHaBTOpaTace JHH

naoapxkaHaHaZien14.11.2025 rof. joHece:

PEIMEHMWE
3A NU3B0P HA YWIEHOBH HA KOMUCHJATA 3A
HU3rOTBYBAILE HA IIPOTPAMATA HA COBETOT HA
OIIIITUHATA

1.Bo komucujaTasa usrorByBawtbe Ha [Iporpamara 3a
pabora Ha CoBeToT Ha OnmTHHATa Koja 6Gpou TpHU
yJieHa ce u36upaar:

3a npeTtceparen
Adpum Kpkytu
3a 4iIeHOBHU
Jprum Kaja
Bangpun Jenvnuu

2.3ajjlayaHaKoMucCHjaTa e
M3rOTBYBakbenpe/0rrojAuIHanporpamMmasapaboraHaC
oBeTOTHaomnTHHaTa/lebapkojajagoctaByBaHaCoBETOT
3ayCBOjyBambe.

3.0Ba peuieHde BJleTYyBa BO CWJia CO JEeHOT Ha
JIOHECYBameTO U Ke ce 06jaBu Bo ,,C/Iy»K6€H IrJIACHUK Ha
OnmtuHaTa,,

Bp. Nr. 08-674/13
14.11.2025roa.viti
Jdeb6ap/Dibér

18.11.2025 crp/22

Némbéshtetjeténenit 32 paragrafi 2
téLigjitpérvetqeverisjelokale  ("Gazeta  zyrtare e
RM"nr.5/02) sidhenenit 92

téRregullorestéKeéshillittéKomunés ("Kumtesazyrtare e
Komunés"nr.4/05)
KéshilliikomunésDibérnéseancén e
14.11.2025vendosi :

dyté dt.

AKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E ANETAREVE TE KOMISIONIT PER
PERPILIMIN E PROGRAMIT TE PUNES SE
KESHILLIT TE KOMUNES

1.Né komisioninpérpérpilimin e
programittépunésséKéshillitté Komunés Dibér zgjidhen:

PérKryetar
Afrim Krkuti
Pér anétaré
Drgim Kaja
Valdrin Delishi
2.Detyra e

komisionitéshtépérpilimiipropozimprogramitpérpunénv
jetoretéKeéshillittécilénduhétt'iadorézojéKéshillitpérmira
tim.

3Ky aktvendimhynnéfuqiditén e miratimitdhe do

téshpalljetné “Kumtesénzyrtare té Komunés”

COBET HA OINIIITHUHA KESHILLI I KOMUNES
IIpercepares, Kryetari,
Afrim Krkutic.p.d.v.



CJYKBEH I'JIACHUK HA ONMIUTUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.2 Ar/Dt. 18.11.2025 ctp/23

23.Bps
ocHoBaweH500/3aKkoHoT3asm0Ka/IHaTacaMoymnpasa(“Ciayx6eHBECHUKHA
PM” “6p.5/02) u unen 87, craB 3, og CtatytoT Ha OnmrruHa Jle6ap (“Cir.
OnmrrHa Jeb6ap” op.
27/23,38/24),'pagonavanHukoTHaOnmTuHaTa/ebapoHece:

'nacHuk Ha

3 AKJIY Y0 K
3A OBJABYBAILE HA UBMEHHU U 0IIOJIHYBAIBA HA BYIIETOTHA
OINIITHUHA JAEBAP 3A 2025 TOAWH

CE OBJABYBAAT H3meHnu u gonoJsiHyBawa Ha bynierorHa OnwutrHa
Je6ap 3a 2025 roguHa foHeceHHo1 cTpaHa Ha CoBeToT Ha ONIITHHATA
Ha 2T celHULIaoApKaHaHaZeH 14.11.2025ro.

Bp. Nr. 09-690/12
17.11.2025roa.viti
Jeb6ap/Dibér

I'pagonavainuk Kryetari,
Fisnik Mela c.p.d.v.

Némbéshtetjeténenit
50téLigjitpérvetadministriminlokal  (
Gazetazyrtare e RM ” nr. 5/02)
87, paragrafi R
StatutittéKomunés Dibér (“Fleta Zyrtar
e KomunésDibér* nr. 27/2!
,38/24),KryetariiKomunésDibérsolli:

sidhenenit

K ON KL UZ IO N
PER SHPALLJEN ENDRYSHIMEVE
DHE PLOTESIMEVE NE BUXHETIN E
KOMUNES
DIBER PER v. 2025

SHPALLEN ndryshimetdheplotésimet
BuxhetittéKomunés Dibérpérvitin2025
miratuarngaKeéshilliiKomunésnéseancé
e 2% témbajturnédaté 14.11.2025.

OMNIITHUHA JEBAP KOMUNA DIBER



CJY>KBEH I/TACHUK HA ONMIITHMHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.2 Ar/Dt. 18.11.2025 cTp/24

BYIIET
BUXHET

PEBAJIAHC
REBALLANS

24 Bp3cHoBaHawieH36¢TaB 1 Touka2013aKOHOT3a/IOKATHACA
MoympaBa(,,CinyxoeaBecHukHaP.M.6p.5/2002)u  unen29
CTaB

lon3akoHoT3adMHAHCHpaKkEHACTUHUIIUTCHAJIOKATHATACAM

oyrmpaBacil. Becnukna P.M. op. 61/04,
96/04,67/07,156/09,47/11,192/15,209/18u,,Ciryxx6eHBeCHI
kHaP.C.M.6p.244/19,53/21,77/21150/21,173/22, u

170/24)CoserornaOmnurunalebap
HaZracenHunaoapxxananal4.11.2025ronuna, noHece:

N3MEHU U JOIOJIHYBAIBA
HABYIIETOTHA EJIC JEBAP3A2025I'OIUHA

Ynenl
byuerotHaeanHuaTananokaiHacamoymnpasa/le6ap3a2025r
OJTMHACECOCTOMOI:

Némbéshtetjeténenit 36
paragrafi 1 pika 2
téLigjitpérvetadministriminl
okal (Gazeta zyrtare e RM

nr.5/2002) dhenenit29
paragrafil
téLigjitpérfinancimin e

vetadministrimitlokal
(Gazeta zyrtare e RM nr.
61/04,
96/04,67/07,156/09,47/11,1
92/15,209/18,,*(Gazeta
zyrtare e RMV
nr..244/19,53/21,77/21150/2
1,
173/22,dhe170/24)Keéshillii
KomunésDibérnéseancén e
2témbajtur
medaté14.11.2025solli :

NDRYSHIME DHE
PLOTESIME NE
BUXHETIN E KOMUNES
DIBER PER VITIN 2025

Nenil
Buxhetiinjésistévetgeverisjes
lokaleDibérpérvitin 2025
pérbéhet nga:



CJYKBEH I'JIACHUK HA ONMIUTUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.2 At/Dt.

18.11.2025 crp/25

1. BKYIIHUIIPUXOAN
TE HYRAT E PERGJITHSHME 509.151.200 512.728.221
Hanoununpuxoau /T€hyrattatimore 78.550.000 85.550.000
Henanoununpuxou/ 18.400.000 18.400.000
Téhyratjotatimore
Kanuranaunpuxonn/ 7.100.000 7.100.000
Téhyratkapitale
[Tpuxomunommoraruu/ 302.460.717 299.037.738
Téhyratngadotacionet
[Mpuxoguoarpanchepu/ 95.940.483 95.940.483
Téhyratngatransferet
[Mpuxoauoamonanum/ 6.700.000 6.700.000
Téhyratngadonacionet
2.BKYIIHUPACXO/IHA ) 543.651.200 548.192.221
SHPENZIMET E PERGJITHESHME
OnyTBp/iIeHUHAMEHU 542.951.200 547.492.221
Nga géllimet e caktuara
Pacxonmnoapesepsu 700.000 700.000
Shpenzimetngarezervat
2. JE®ULIUT -34.500.000 -35.464.000
DEFICIT
3. ®UHAHCUPABE 34.500.000 35.464.000
FINANCIME
MpuausHyrje 36.500.000 37.464.000
JloManiHo3a10KyBambe/ 0 0
Téhyratngavendi
Crpanckuzaemu 0 0
Téhyratngajasht
Jlerro3ut 36.500.000 37.464.000
Depozit
Onaus /Dalje 2.000.000 2.000.000
OtmnaranarnasaunaPage 2.000.000 2.000.000

sakryesore




CJYKBEH I'JIACHUK HA ONMIUTUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.2 Ar/Dt. 18.11.2025 ctp/26

Nr.08-674/14
14.11.2025 viti.rox
Dibér/1edap

Yjen2
[IpuxonurenabylieTOTIOBHIOBUHATIPUXOUCEYTBPICHUBOOUIIAHCO
THAIPUXO0JIN,aPACXOIUTEIIOOCHOBHHHAMEHHUCEYTBPICHUBOOUIIAHCO
THApaCXO0IUUTOAKAKOIITOCIICIYBa:

Yuien 3
Oga Ojutyka BieryBa BO CUjIa O/l I€HOT Ha JIOHECYBHb-E, a Ke
ce o0jaBu Bo“Ciy>x6eH rnacHuk’” Ha OmmrrHa Jlebap.

IIpecenarea naCoser

Neni 2

Téhyrat e
Buxhetitsipasllojevetété

hyravejanétépércaktuara
nébillancin e téhyrave,
ndérsashpenzimetsipasq

éllimevejanétépércaktua
ranabillancin e
shpenzimevedheatésivij

on

Neni 3
Ky
Vendimhynnéfuginédité
n e sjelljesdhe do
téshpalletné ,,
Fagenzyrtare” té
Komunés Dibér.

! KryetariKeéshillit

Afrim Krkuti c.p.d.v.



CJYKBEH I'JIACHUK HA ONMIUTUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.2 Ar/Dt. 18.11.2025 ctp/27

25.Bp3
ocHoBaweH500/3aKkoHoT3asm0Ka/IHaTacaMoymnpasa(“Ciayx6eHBECHUKHA
PM” “6p.5/02) u unen 87, craB 3, og CtatytoT Ha OnmrruHa Jle6ap (“Cir.
['macHuK Ha OnmrrHa Jeb6ap” op.
27/23,38/24),'pagonavanHukoTHaOnmTuHaTa/ebapoHece:

3 AK JIY 40 K
3A OBJABYBAIBE HA 3AK/IYYOK U3MEHU U JOIIOJIHYBAIbA HA
BYIIETOTHA OIIIITHUHA JEBAP 3A 2025 IrOAUH

CE OBJABYBAAT 3aksy4yok 3MeHu U jonosiHyBawka Ha ByneToTHa
Onumtuna /Jlebap 3a 2025 roauHa foHeceHUO/] cTpaHa Ha COBeTOT Ha
OnumTuHaTa Ha 21 ceAHUNIA0ApKaHaHaAeH 14.11.2025 rog.

Némbéshtetjeténenit
50téLigjitpérvetadministriminlokal  (
Gazetazyrtare e RM ” nr. 5/02)
sidhenenit 87, paragrafi R
StatutittéKomunés Dibér (“Fleta Zyrtar
e KomunésDibér“ nr. 27/23,38/2
),KryetariiKomunésDibérsolli:

K ON KL UZ IO N
PER SHPALLJEN E PERFUNDIM
NDRYSHIM DHE PLOTESIM NE
BUXHETIN E KOMUNES
DIBER PER v. 2025

SHPALLEN
pérfundimndryshimdheplotésim |
BuxhetittéKomunés Dibérpérvitin2025
miratuarngaKéshilliiKomunésnéseancé:
e 2% témbajturnédaté 14.11.2025.

Bp. Nr. 09-690/13 ONIITHHA JJEGAP KOMUNA DIBER

17.11.2025rop.viti I'pagonayanHuk Kryetari,
Jeb6ap/Dibér Fisnik Mela.c.p.d.v.



CJY>KBEH I/TACHUK HA ONMIITHMHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.2 Ar/Dt. 18.11.2025 ctp/28

28.Bp3 ocHoBaHauwieH 36, cTtaB 1, Touka 2 oa3akoHOT3aJloKasHaTacamoymnpaBa (“Ciayx6eH BecCHMKHa PM”
6p.5/02) wu unen 87 craB 2 oj CraTtyToT Ha omiuTHHA,Jlebap(“CayxbeH rjacHUK Ha OnmtuHaTta “6p.
27/23,38/24),

CoBetoTHaOnmtuHa/ebapHa 2r2cegHunaoap>kanana 14.11.2025 roauHa JoHece:

3AK/IYYOK
3A JOHECYBAKHE HA U3MEHH U JIOTIOJTHYBAIGE HA BYLIETOT HA OMIITHHA JEBAP 3A 2025
rOAUHA

1.CoBetoT HaOnmTuHa/lebapaoHecel3MeHu u fononHyBaweHabyeToTHaOnmTrHa/le6apsa 2025 roguHa.

2. CocTaBeH feJl Ha 3aKJIy40KOT Ce U3MEHHU U [0N0JIHyBawe Ha byetoT Ha OnutuHa Jebap 3a 2025 roguHa.

3.0B0j3ak/y40KBJIETYBaBOCUIaHAPEHUOTAEHOAAeHOTHA06jaByBambeTOBOCnykbeHr1acHukHaOnTrHa/lebap

Bp.Nr.08-674/15
14.11.2025 roga.
Je6ap /Dibér

N b e P o b

i



COAPXWUHA

CJYKBEH I'JIACHUK HA ONMIUTUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.2 At/Dt.

18.11.2025 crp,/29

PERMBAJTJACTP/faq

1

3 AK JIY Y0 K
3A OBJABYBAIbLE HA PE HIE HHU E
3A U3BOP HA TIPETCEJATEJ/I U YWIEHOBHU HA
KOMMUCHJATA 3A®UHAHCUN,U BYILIET

K ON KL UZ IO N
PER SHPALLJETEAKTVENDI
M
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT
DHE ANETAREVE TE KOMISIONIT
PER FINANCA, DHE BUXHET

PEIMEHMJE
3A U3bOP HA IPETCEJATEJI U YIEHOBH HA
KOMUCHUJATA 3APUHAHCUU, U BYLIET

AKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT
DHE ANETAREVE TE
KOMISIONIT PER FINANCA, DHE
BUXHET

3 AK JIY 40 K
3A OBJABYBAIbEHAP EIll EH U E
3A U3bOP HA INIPETCEJATEJI U YIEHOBH HA
KOMUCHJATA 3AONNIITECTBEHU JEJHOCTH

K ON KL UZ IO N
PER SHPALLJETEAKTVENDI
M
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT
DHE ANETAREVE TE KOMISIONIT
PER VEPRIMTARI SHOQERORE

PEIMEHMJE
3A U3bOP HA NIPETCEJATEJI U YIEHOBHU HA
KOMUCHJATA 3AONNIITECTBEHU JEJHOCTH

AKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT
DHE ANETAREVE TE KOMISIONIT
PER VEPRIMTARI SHOQERORE

3 AK JIY 40 K
3A OBJABYBAIbEHAP EIll EH U E
3A U3bOP HA INIPETCEJATEJI U YIEHOBHU HA
KOMMUMCH]JATA 3A YPBAHU3AM 3AIITHUTA HA
’KUBOTHA CPEAUHA,/IOKAJIEH EKOHOMCKHA
PA3BOJ ,U TYPU3AM

K ON KL UZ IO N
PER SHPALLJETEAKTVENDI
M

PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT
DHE ANETAREVE TE KOMISIONIT

PER URBANIZEM,MBROJTJE TE
MJEDISIT ,ZHVILLIM EKONOMIK

LOKAL DHE TURIZEM

PEIMEHMXE
3A U3bOP HA IPETCEJATEJI U YIEHOBH HA
KOMMUCH]JATA 3A YPBAHU3AM 3AIIITUTA HA
KHNBOTHA CPEAHUHA,/TOKAJIEH EKOHOMCKHA
PA3BOJ ,U TYPU3AM

AKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT
DHE ANETAREVE TE KOMISIONIT
PER URBANIZEM,MBROJTJE TE
MJEDISIT ,ZHVILLIM EKONOMIK
LOKAL DHE TURIZEM

3 AK JIY 40 K
3A OBJABYBAILEHAP EIll EH U E
3A U3bOP HA IPETCEJATEJI U1 YIEHOBH HA
CTATYTAPHA -lIPABHA KOMHCHJA

K ON KL UZ IO N
PER SHPALLJETEAKTVENDI
M
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT




CJYKBEH I'JIACHUK HA ONMIUTUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.2 At/Dt.

18.11.2025 crp/30

DHE ANETAREVE TE KOMISIONIT
STATUTOR-JURIDIK

PEIMEHME
3A U3BOP HA TIPETCEJATEJ/I U YWIEHOBHU HA
CTATYTAPHA -TIPABHA KOMHCHJA

AKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT
DHE ANETAREVE TE KOMISIONIT
STATUTOR-JURIDIK

3 AK JIY 40 K
3A OBJABYBAIbEHAP EIll EH U E
3A U3B0OP HA TIPETCEJATEJ/I U YWIEHOBHU HA
KOMMCH]JATA 3A JABHU KOMYHAJTHHU
JEJHOCTH U BAIITUTA HA XKUBOTHATA

K ON KL UZ IO N
PER SHPALLJETEAKTVENDI
M
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT
DHE ANETAREVE TE KOMISIONIT
PER VEPRIMTARI PUBLIKE DHE

CPEJJMHA
KOMUNALE ,DHE MBROJTJEE
MJEDISIT JETESOR
1 PEIIEHME AKTVENDIM 1

3A U3bOP HA INIPETCEJATEJI U YIEHOBH HA
KOMMCH]JATA 3A JABHU KOMYHAJTHHU
JAEJHOCTH U BAIITUTA HA XKUBOTHATA

PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT
DHE ANETAREVE TE KOMISIONIT
PER VEPRIMTARI PUBLIKE DHE

CPEJMHA KOMUNALE ,DHE MBROJTJEE
MJEDISIT JETESOR
1 3 AK JIY 40 K K ON KL UZ I0 N 1

3A OBJABYBAILEHAP EIll EH U E
3A U3BOP HA INIPETCEJATEJI U YIEHOBHU HA
KOMMCHJATA 3A MECHA CAMOYIIPABA

PER SHPALLJETEAKTVENDI
M
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT
DHE ANETAREVE TE KOMISIONIT
PER VETEQEVERSIJE VENDORE

PEIMEHMJE
3A U3bOP HA INIPETCEJATEJI U YIEHOBHU HA
KOMMUCHJATA 3A MECHA CAMOYIIPABA

AKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT
DHE ANETAREVE TE KOMISIONIT
PER VETEQEVERSIJE VENDORE

3 AK JIY 40 K
3A OBJABYBAILEHAP EIll EH U E
3A U3BOP HA IPETCEJATEJI U YIEHOBHU HA
KOMUCHJATA 3AO0JBEJ/IEXKYBAIBE
JIPASHUII,MAHUGPECTALNU U JOJAE/TYBAIBE
HA HAT'PAJHU

K ON KL UZ IO N
PER SHPALLJETEAKTVENDI
M
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT
DHE ANETAREVE TE KOMISIONIT
PER SHENIMIN E
FESTAVE,MANIFESTIMEVE,NDAR]
A E CMIMEVE DHE MIRENJOHJEVE

=

PEIMEHMXE
3A U3bOP HA IPETCEJATEJI U1 YIEHOBH HA
KOMUCHJATA 3AO0JBEJIEXKYBAIBE

AKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT
DHE ANETAREVE TE KOMISIONIT

(BN




CJYKBEH I'JIACHUK HA ONMIUTUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.2 At/Dt.

18.11.2025 crp/31

JIPABHULIU,MAHU®ECTALHU U JOAE/IYBAIBE

PER SHENIMIN E

HA HAT'PAJHN FESTAVE,MANIFESTIMEVE,NDAR]
A E CMIMEVE DHE MIRENJOHJEVE
3 AK JIY 40 K K ON KL UZ I0 N

3A OBJABYBAIGE HA PE LIE HHU E
3A U3B0OP HA TIPETCEJATEJ/I U YWIEHOBHU HA
KOMMCHJATA 3A EAHAKBU MOXKHOCTH MEFY

PER SHPALLJETEAKTVENDI
M
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT

"KEHUTE U MAXKUTE DHE ANETAREVE TE KOMISIONIT
PER BARAZI GJINORE MES GRAVE
DHE BURAVE
PEIMEHMU!E AKTVENDIM

3A U3bOP HA INIPETCEJATEJI U YIEHOBH HA
KOMMCHJATA 3A EAHAKBU MOXKHOCTH MEFY

PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT
DHE ANETAREVE TE KOMISIONIT

KEHUTE U MAJKUTE PER BARAZI GJINORE MES GRAVE
DHE BURAVE
3 AK JIY 40 K K ON KL UZ I0 N

3A OBJABYBAILE HA PE HIE HHU E
3A U3bOP HA IPETCEJATEJI U1 YIEHOBH HA
KOMMUMCHJATA 3A OAHOCH METY 3AEJJHULIUTE

PER SHPALLJETEAKTVENDI
M
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT
DHE ANETAREVE TE KOMISIONIT
PER MARREDHENIE NDERMJET
KOMUNITETEVE

PEIMEHMXE
3A U3bOP HA IPETCEJATEJI U1 YIEHOBH HA
KOMMCHJATA 3A OAHOCH METY 3AEJHULIUTE

AKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT
DHE ANETAREVE TE KOMISIONIT
PER MARREDHENIE NDERMJET
KOMUNITETEVE

3 AK JIY 40 K
3A OBJABYBAIbEHA PEITEHHUE
3AOINNPEAE/IYBAILEHAYJIEHOBHUHACOBETOTH
A OIIIITHUHATA
3ACK/IYYYBAILEHABPAKOBUBO

K ON KL UZ IO N
PER SHPALLJETEAKTVENDI
M
PER CAKTIMIN E ANETAREVE TE
KESHILLIT TE KOMUNES PER

MOJPAYJETOHAOIIIITUHATAJEBAP LIDHJEN E
MARTESAVE NE TERRITORIN E
KOMUNES DIBER
PEIIEHUE AKTVENDIM
3AOINPEJEJIYBAHKbEHAYJIEHOBUHACOBETOTH | PER CAKTIMIN E ANETAREVE TE
A ONIITHUHATA KESHILLIT TE KOMUNES PER

3ACK/IYYYBAILEHABPAKOBUBO
NNOJAPAYJETOHAOIIITUHATAAEBAP

LIDHJEN E
MARTESAVE NE TERRITORIN E
KOMUNES DIBER

3 AK JIY 40 K

K ON KL UZ I0 N
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3A OBJABYBAIGE HA PE LIE HHU E
3A U3B0P HA YWIEHOBHU HA KOMHUCHJATA 3A
HU3rOTBYBAILE HA IIPOTPAMATA HA

PER SHPALLJETEAKTVENDI
M
PER ZGJEDHJEN E ANETAREVE TE

COBETOT HA OIIILITUHATA KOMISIONIT PiR PERPILIMIN E
PROGRAMIT TE PUNES SE
KESHILLIT TE KOMUNES
PEIMEHMUE AKTVENDIM

3A U3bOP HA YIEHOBHU HA KOMHUCHJATA 3A
HU3rOTBYBAILE HA IIPOTPAMATA HA

PER ZGJEDHJEN E ANETAREVE TE
KOMISIONIT PER PERPILIMIN E

COBETOT HA OIIITUHATA PROGRAMIT TE PUNES SE
KESHILLIT TE KOMUNES
3 AK JIY 40 K K ON KL UZ IO N

3A OBJABYBAIBE HA UBMEHHU U
AOIIOJIHYBAbA HA BYLIETOTHA OIIIITHHA
JEBAP 3A 2025 IrOJAUH

PER SHPALLJEN ENDRYSHIMEVE
DHE PLOTESIMEVE NE BUXHETIN
E KOMUNES
DIBER PER v. 2025

N3MEHU U JOIOJIHYBAIBA

NDRYSHIME DHE

HABYIIETOTHA EJIC PLOTESIME NE BUXHETIN
JEBAP3A2025TOUHA E KOMUNES DIBER PER
VITIN 2025
3 AK JIY 40 K K ON KL UZ 10 N

3A OBJABYBAIGE HA 3AK/IYY0K U3BMEHU U
AOIIOJIHYBAIbA HA BYLIETOTHA OIIIITHHA

PER SHPALLJEN E PERFUNDIM
NDRYSHIM DHE PLOTESIM NE

JEBAP 3A 2025 OJIMH BUXHETIN E KOMUNES
DIBER PERv. 2025
3AKJIYYOK U3MEHH U IONOJTHYBAKA HA PERFUNDIM NDRYSHIM DHE
BYILIETOTHA OINIITHUHA JIEBAP 3A 2025 PLOTESIM NE BUXHETIN E
roJuH KOMUNES

DIBER PER v. 2025

HU3roTBu

CJIY:KBA IIPHU COBETOT

PERGATITI

SHERBIMI PRANE KESHILLIT




